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HISZPANIA.

Przy  Dworze nafzym wielka naftą* 
pić ma W krotce odmiana Minifterium*. 
Z różnych wnofząc okoliczności, daie 
fię poftrzegać, ze Hsfzpania zamyśla 
fzczerze o woynie; woyfka po oftatniey 
Kampanii nie tylko ze rozpufzczone nie 
fą , ale owfzem kompletuią fię nadzwy
czay nym wybieraniem rekrutów. De*
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jparfcamenta woienne w ciągley teraż 
czynności , i urządzenia ich zmierzają do 
iak naytężfzego uzbroienia fiiy. W  Ca- 
dix  wygotowane świeżo dwie flotty pod 
Admirałem Don Solano, i Don Alavct 
odebrały nagły rozkaz od Dworu do nie
zwłocznego wyiścia pod żagle,
. Do Cadix przybył tymi czafy okręt 
jeden woienny z wielu fiatkami przewó- 
zowemi , na których przypłynęli z brze
gów  Fraacyi ierfcy Hifzpańfcy w prze* 
fzłey kampanii zabrani przez Republika
n ó w ; tych czgść znaczna ftanie garni
zonem w pomienionym Porcie.

Admirał Flotty Francufkiey, R U  
chery, dowiedziawfzy fig 0 tym, że A ngli
cy z 7. okrętami liniow: i 3. fregatami 
czatuią od Gibraltaru na wyiście iego 
umyślił pofiawić fwe fiły w takiem ita! 
nie, aby mógł wyiść na fiły z nieprzy
jacielem. Tym końcem każe wyporza- 
dzać 2. Fregatty i wiele Brygantyn da
wniey Anglikom zabrane, poczym w yj
dzie pod żagle.

/ Obywatel Hermann przedtym Jene
rał - Konful Franculki, przybył do Ma
drytu w  charakterze fprawuiącego inte- 
rela Rzeęzypolpolitey, i ftawiony był 
przed Xiążgciem Pokoiu. W  krotce fpo-
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dziewaią fię także przybycia Jenerała 
Perignnn na Pofelftwo Rzeczypofpolitey 
Francofkiey przy Dworze Hifzpańfkiem,

Lift Xięcia Pokoiu pifsny do Admi
rała flotty Francuflciey, Ricbery, z oka- 
zyi popełnioney zdroiności Emigrantów, 
W naftępLiiącey ieft ofnowie ;

„  W  odpowiedzi, którąmem dał na 
pierwfzy lift WćPana pod dniem-2i. P aź
dziernika , względem wydarzeń , iakie go 
fpotkały za przybyciem do Cadix Z 
ftrony emigrantów, miałem honor oświad
czyć W ćPanu, iż przedfięwzięto iuż ta
kowe prawidła, które potrafią, uprzedzić 
rozerwanie wzaiemney przyiaźni panuią- 
cey między poddanemi Króla  Jmci K a
tolickiego , a obywatelami Rzeczypofpo- 

, litey Franculkiey. Oświadczyłem ra
zem , iż wydane zoftały rozkazy do od
dalenia reimentów emigrantlkieh z  Ca- 
d ix , i wyśledzenia dowodzców tego po
krzywdzenia, na iakie fię WćPan flufzhie 
ufkarzafz. Powtarzam iefzcze r a z , ie 
ci ludzie nie uydą fprawiedliwey kary. 
Nadto zapewniłem WćPana, odpowieda- 
iąc na lift pod 30, Października do mnie 
pifany, że oczewiftośó tey fp raw y, ża- 
dnemi wybiegami zaćmioną nie będzie* 
Król Jmość niewątpi bynaymniey ofzcze-
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rych  i fprawiedliwych poftepkach F ra n 
cuzów.  ̂ Przekonany ieft Monarcha o 
t y m , że officyerowie i podkommendni 
flott Rzeczypofpolitey, będą'fig iak nay. 
lepiey fprawowali w  portach " PI fzpaii- 
fkich; przeto zapewnia im w  wfzyftkich 
fwoich kraiach befpieczeńftwo i przy- 
iazń, „

Podpifano X ięże  Pokoiu,

Dnia 25. Liftopada przybyła do portu 
C7(laix fregatta Krolewfka z Hnenos-y^yyes 
obciążona 2,400,000. piaftrów • w  krot
ce ma także przybyć z L im a  fiotta od 
17* okrętów 2 g. mili: Piaftrów.,
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h o l l a n d y a ,

Z  Hagi dnia 2. Stycznia,
!

C)ftatnie dni roku zefzłego zagrozi
ły  Rzeczypofpolitey nafzey niebefpie- 
cznem zerwaniem związku prowincyi. 
Dnia 29* Grudnia miano fig naradzić ofta- 
tecznie względem zwołania Konwencyi 
Narodowey. Cheritfel (kłoniło fię dnia 
tego do ftrony fłabizey i przeciwney 
K on w en cy i,  przez co ta ftała fig mo-
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enieyfzą ; dnia atoli 30. po mocnych re» 
monftracyach i  wyftawianiu niebelpie* 
ćznych w y p a d k ó w , iakie wyniknąćby 
mogły z takowego rozdwoienia, prze
w ażyła fię znowu na ftronę Konwencyi- 
ną. Wieczorem o godzinie 9. rzecz ta 
ukończoną zoftała. Deputowani Geldryi, 
H ollandyi, Utrechtu , i OverijJ’el od- 
mieniwfzy dwa punkta inftrukcyi dla 
zgromadzenia N arodow ego, przyftąpili 
do tey uchwały. To famo uczynili De
putowani od Stanów Brabancji Hollender* 

Jh ey  i Drenthe ; od Groningi fpodziewać 
fię należy podobney powolności.

Żaden przedmiot w  zgromadzeniu 
Stanów Jeneralnych roztrząfany niebyt 
z taką żywością i przez tak długi prze
ciąg czafu iak ten. Po kilkakroć w y 
padek był bardzo oboiętny; lecz nako- 
raiec uchwała przyfzła do fkutku. P o 
dług tey Konwencya Narodowa nie inż 
4. lecz Ig. Lutego ma otworzyć Iwoie 
SelTye. Zw łoka ta dla tego uczynioną 
zoftała , aby inne prowincye miały czas 
do namyślenia fię , i przyftąpienia do 
więkfzości. Dotąd Z eelandya żąda , aby 
famawładność fzczegulnych prow incji 
utrzymaną była , a Frieslandya nadto • 
iefzcze chce, żeby Reprezentanci Naro
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dowi nie względnie do ludności wybiera
ni byli, ale do P ro w in cy i ; tudzież, aby 
dla Kouwcocyi nftanowiona była prze
ciw waga. To ieżeli fig lianie , tedy go
towe fą przyftąpić także do wigklżości 
zdaó.

Z  Bruxelli donofzą; że Niederlandy 
do pożyczki 600. mili; l iw ró w , maią zło
żyć 70, mili: liw rów ,

W  ten moment odbieramy wiado
mość , że arełztowani P P . Van der Spie« 
gel i G r a f  Bentink YonR baon  przelzłey 
nocy z dawnego więzienia transportowa
ni żoftali; dokąd nie wiadomo*

Rozmaite wiadomości,

K ró l Pralki mianował Gubernatorem 
Wctrfzamy Jenerała JYendeJJen, Kom- 
mendantem Jenerała R iits  , a Placmaio- 
rem Półkownika Rrodomfkiego, Od Dwo« 
ru Berlińlkiego wyflani zoftali temi cza- 
fy  na Poflów, do Hifzpanii Hr. Rhode , 
do Portugalii' Pan Schladen , do Szw e- 
cyi Pan T arracb, do Danii Pan Senft 
de PUpach. Manheim  uwolniony zoftał 
od Feldmarfzałka W nrmfera  od nałożą- 
ney K ontrybucji,  Rząd Francuiki przy*
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kłada wfzelklego ftarania do ufpokoieek 
Seuanów w Vende. jenerał Haćbe bhiąt 
m yw yżfzą komrnendę nad trzema armia
mi przeciw Szuanóm. Do Londynu przy- 
fzła wiadomość, że Francuzi od 9. Paź
dziernika dt> Grudnia zabrali przy 
brzegach Malaga 44. okrętów Angiel- 
fkicb, a 20. Portugalskich.

FRANCY A.
’ 1

*Ł Paryia dnia 3-. Stycznia,

Drugi Zurnai tak mówi ó pokoiu •: „  Ze 
Anglia gotowa ieft traktować z nami o po- 
k ó y , Ihtwo fię da wierzyć. Ale nie ła
two poiąć można, dla czego Anglia 
przedfiewzięla z nami wieść Weynę, 
Francya, która odzyikać chciała fwą 
wolność, z głębokiem zawfze była fza- 
Cunkiem dla Narodu Angielikiego , i pra
gnęła ftale zoftać z nim w przyiaźni. W  
iamym początku nawet wzięliśmy nie 
mało urządzeń z Konftytucyi Bretonow. 
Wnofzono (obie , że Francya naturalną 
żnaydzie AUantkę w Anglii przeciw 
fprzyfiężonym nieprzyjaciołom wolności. 
A le gabinet Londyńlki wolał fig wyrzeć
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fiaywigkfzych korzyści, iakieby był od- 
nióft w handlu , i innych przedmiotach * 
i rozdwoił dwa narody, które fig powin- 
ne były łączyć razem, wplątawfzy ie w  
okrutną, i niewidzianą dotąd woyng. 
Upadek nafzey fiły morikiey nie tak fig 
przypifać może niefzczgśliwym dwom po
tyczkom, iako raczey zdradzie w podda
niu F lotty  Toulońlkiey, i małey zdstno- 
ści kommendsntów F lo tty  Breftcńlkiey, 
Mimo te niefzczęścia, woyna na morzu 
dla Anglii bardzo była fatalną, a zdoby
czy K aprów  nafzych zadały handlowi 
iey nayniebefpiecznieyfzy cios , i fprawi- 
ły  nie mało bankructwa. Ofady nafze 
częścią były zawoiowane, częścią tez 
fpuftofzoue; tym czafem garftka F ra n 
cuzów wfkrzefiła fwym mgftwem flawne 
niegdyś dzieła Filibuftierów na Antilłach. 
W  oczach ogromney F lo tty  nieprzyia- 
cieilkiey Republikanie odebrali na mizer
nych Barkach wiele w y f p , i puścili po- 
ftrach , i zadumienie na refztg.

Dalfzy ciąg wnaftępuiącym Nrze,

i
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